
1 
 

Uchwała Nr 14/89/2014 

z dnia 9 kwietnia 2014 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 

 

 

 
1/ Beata Kaczmarek       8/ Józefa Lucyna Michejda 

2/ Ewa Śpionek       9/ Grażyna Kos 

3/ Iwona Kopczyńska    10/ Barbara Polowczyk 

4/ Anna Kaźmierczak    11/ Paweł Dobrzyński 

5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Małgorzata Michałek 

6/ Paweł Jaśkiewicz      13/ Roman Drozdowski 

7/ Bogdan Łągwa      

 
 
 
 Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000r. Dz.U. nr 98, poz. 1071 z 
późniejszymi zmianami), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami) .  
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

 Umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały nr XXXIX/272/2014 Rady 
Gminy w Zadzimiu z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie środków stanowiących fundusz 
sołecki. 
 
 

Uzasadnienie 
 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze wobec uchwały nr XXXIX/272/2014 Rady Gminy w Zadzimiu z dnia 27 lutego 
2014 roku w sprawie środków stanowiących fundusz sołecki, zapraszając na posiedzenie w 
dniu 9 kwietnia bieżącego roku przedstawicieli jednostki.  
 

Przedmiotowa uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 
26 marca 2014 roku. W §1 tej uchwały postanowiono, iż Rada Gminy w Zadzimiu „wyraża / 
nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 środków stanowiących 
fundusz sołecki”. 



2 
 

W dniu 8 kwietnia 2014 roku do RIO w Łodzi, Zespół Zamiejscowy w Sieradzu, 
wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Gminy w Zadzimiu dotyczące treści badanej 
uchwały. We wskazanym piśmie Przewodniczący Rady wyjaśnia, iż „w dniu 27 lutego 2014 
roku, na XXXIX sesji Rady Gminy Zadzim, jednym z punktów było podjęcie uchwały nr 
XXXIX/272/2014 w sprawie środków stanowiących fundusz sołecki. W wyniku 
przeprowadzonego głosowania, Rada jednogłośnie w treści w/w uchwały nie wyraziła zgody 
na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2015 r. środków stanowiących fundusz sołecki. 
Zatem przez pomyłkę doszło do przekazania uchwały o treści odmiennej aniżeli została 
przyjęta przez Radę Gminy…”. Wraz ze złożonymi wyjaśnieniami Przewodniczący Rady 
Gminy przesłał wyciąg z protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Zadzim odbytej w dniu 27 
lutego 2014 roku, potwierdzający wyjaśnienia zawarte w piśmie z dnia 8 kwietnia 2014 roku 
oraz uchwałę Rady Gminy o treści zgodnej z uchwałą podjętą na sesji w dniu 27 lutego 2014 
roku.  
 
 Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Przewodniczącego Rady Gminy 
w Zadzimiu oraz załączonymi do niego dokumentami, Kolegium Izby postanowiło umorzyć 
wszczęte postępowanie nadzorcze. 
 
 
 
        Przewodniczący Kolegium 
 
 
        


